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— Táncmulatság. A felsővárosi kath. kör 
a f. hó 2ö-án tartotta szokásos évi táncmulatsá 
gát a „Fehér?Bárány" vendéglő összes termeiben.
A ritka szokatlan nagyszámú {közönség ugyszól- 
ván minden talpalatnyi helyet elfoglalt a tágas

^helyiségben; .hol, a fesz?elen örömet s-vidám han
gulatot semmi sem za\ irta meg, ugv hogy a 
zártkörű táncvigalom inkább szorosan vett ked
ves családi mulatság jellegével birt. A táncmu
latság úgy erkölcsileg, mint anyagilag fényesen, 
sikerültnek mondható, mely fényes siker nem
csak a kör lelkes, tagjainak köszönhető, akik ál
talában véve .mindén kínálkozó alkalmat_ megra
gadnak a kör fölleriditésé érdekében,' hanem a 
lelkes bálbizottságnak is,, amely: nem; kevesebb- 
buzgósággal járult hozzá a szép' sikerhez. Kü
lönben a kör összes bevétele 380 kor. 20 fillér 
volt. Felülfizetni kegyesek voltak:

DivVárcisy Gyula püspök, Dr. N. . N. 10—.10 kor; 
Knitllioffer István 0 kor; Kamáromy Károly, Tamás. Vilmos 
Fűrész József 5—5 k o r.; K. Horváth István 4 kor.; Dr. N. 
N., Kristóf Károly 3 2 0 —3-20 kor.; Havranek Jenő 3 kor.; 
Schmall György, Dr. R. G. 2‘20—220 kor.; Knitllioffer Já
nos,. Kistér József, id. Berregi György, dr. Kkiücz György, 
Mayer Károly, br. Gudenus Ervin, Fclber Géza. Schuirich 
Antal, Streit Ferenc 2—2 kor.; N. N., T. B , Csúcs Károly 

*1’20 —120 kor.; Nagy l.ajos, Udvardy Mariska, Gabrovics 
István, Slolczenberger József, ifj. Kistér János, Lics József; 
N. N. 1—1 kor. ; l'ülöp István, Fekete P. Pál 30—30 íill. ; 
Virág János, Bognár Ignác, Bús György, Tótit Imre, ifj. 
Dics Ferenc, Szigl Lőrinc, Víncz "András, ír. F. 40—40 fü l.; 
Fekete Imre, Knlóczy Gyula, Tiringer Ferenc, Pemmer Fe
renc, Penmter József, P. Nagy András, Vig István, Akker- 
man Ferenc, Gáller János, Hári János, Meizer András, Tőke 
András, N. N. 20—20 lillér.

Úgy a feliilfizetők, mint a bál rendező bi
zottság tagjai a jó ügy érdekében hozom kegyes 
adományaikért illetve önzetlen fáradságaiért ezút
tal is fogadják a kör hálás köszönetét.

— Felülfizetés. A kath. kör uj zongorája 
javára dr. Margalits Ede egyetemi tanár ur 20 
koronát, N. N. urhölgy 4 kor.t volt kegyes ado- 
mánypzni.

— Iparos kör. Megemlékeztünk múlt szá
munkban arról a mozgalomról, amelynek egy 
iparoskor megteremtése a célja. El keil ismernünk, 
hogy az első lépés sikerült. Közel negyven iparos 
gyűlt egybe erre az értekezletre, amely mindvé
gig érdekes és tartalmas vojt. A jól indult szer
vezést bizottságok kiküldésével kezdték. Négy bi
zottságot alkották, még pedig:

I. bizottság, amely vezeti a folyó ügyeket 
a kör megalakulásáig, megszerkeszti a felhívást 
az iparosokhoz és azok szétküldéséről gondosko
dik. Tagjai: Havranek Antal, Kolrnan József, Kő- 
rösy Gyula, Kálócy Gyula, Ketskés Elek, dr. 
Kecán Livius, Pöllák Ármin, Smohay János, Szöl- 
lőssy Ferenc, Szentes János, Ungvári Béla.

II. bizottság, amely hivatalos listát állit össze
a különböző tisztségek betöltésére. Tagjai; Gámáz 
János, Günsberger Károly, Havranek Antal, Keller 
Sándor, Pertz Ferenc, Szubin Antal, Sztupa Ist
ván, Szaller Ferenc, Tőgl Lajos, Ungvári Béla, 
Zsinkó István. o . . - -  . -

• III. bizottság, amely a körhelyiségről gon
doskodik és egy tájékoztató költségelőirányzatot 
készít el. Tagjai: Esser Alajos, Grósz Adolf, 
Havranek - Antal, Nikolsburger Sándor, Noszkó 
Rudolf, Pollák Ármin, Schmölcz Lajos, Szép Ká
roly Szokuly István, Ungvári Béla, VVeltzel János.

: IV.r.bizottság, amely az alapszabályokat dol
gozza: ki. Tágjai: Havranek Antal, Hollósy Fe
renc, Kőrösy Gyula, Ketskés Elek, Szöllősy Fe
renc, Télekes László, Ungvári Béla.

— Váltóhamisitó. Stöckler Ernő 27 éves 
Sápi születésit szobrász, ki hivatás szerint gipsz 
figurákat gyúr, üres óráiban pedig váltókat hami- 
sit. Úgy látszik, hogy az utóbbi jobban jövedel
mez,' mint az előbbi, mert nagyon is gyakran 
folyamodott hozzá., Hamarosan . három váltót is 
hamisított még pedig Hirtling Pál kovácsmester 
és Pertz Ferenc esztergályos címére, két 100 és 
egy 50 koronásat, melyeket a Kereskedelmi 
Bankban akarta értékesíteni. Ott azonban fölös

legesen is -érdeklődvén a váltók eredete után, az 
ifjú bűnöst, a ki-feleségét'és két kis gyermekét 

'döntötte a szényenbe és nyomorúságba, az ügyész
ség gondjaira bíztak: . „ ...
1 —  Az Ámateur bál. A sok mulatság úgy

látszik- kifárasztotta .a publikumot s ezét t az Ama- 
ú u f  bál uránt mérsékeltebb volt az eiJeklődés. 
No-deannáFvidámabb és fesztelenebb a jókedv 
egész kivilágos kiviradtig.

—  A székesfehérvári ev. ref. jótékony nő
egylet f. é. február 26-dikán tartott 18-ik évi ren
des közgyűlését Molnár Béláné elnök lakásán. A 
szép számmal megjelent tagok érdekkel hallgat
ták Molnár Béla pénztáros évi jelentését a mely
ből kitűnt, hogy-az egylet a ntult évben 74 kis 
iskolás gyermeket látott el teljes téli öltözékkel; 
ezek közül 28 ev. ref. és 40 r. kath. vallásu. Az 
öltöztetés 1046 k. 78 fillérbe került. A leánygyer
mekek ruháit a választmányi tagok varrták me®. 
Az egyletnek jelenleg 400 kor. értékpapír és 5907 
kor. 29 fillér takarékpénztárban elhelyezett tőke 
vagyona van. Köszönetét szavaztak az egylet ál
landó jótevőinek u. m. a helybeli pénzintézetek
nek és a Felmayer Istnán és fiai c. részvénytár
saság igazgatóságának. Nagyi. Tatay Imre volt 
titkár és Özv. Schnetzer Kandómé vál. tag el
hunyta feletti részvét jegyzőkönyvben nyert meg- 
örükitést. Titkárrá a közgyűlés tiszt. .Miklós Gézát, 
vál. taggá Zákics Miklósnét választotta. ’

—  Kihágás. Ily cim alatt hírt adtunk arról, 
hogy Máté Ferenc helybeli lakos, mészáros mes
tert a rendőrkapitányság érzékeny büntetéssel 
sújtotta, mert állítólag 2 drb. marhat a javadalmi 
hivatal s az állotorvos tudta nélkül a saját házá
nál levágott. Máté Ferenc a védelem során elő
adta, hogy a terhére rótt kihágás elkövetésekor 
otthon sem volt, segédei pedig, mert az állatok 
egy tultömött, szűk istállóban életveszélyben fo
rogtak, kényszervágást alkalmaztak. Horváth vá
rosi állatorvos ez utóbbi körülményt a husszemle 
alkalmával az állatokon észielt küierőszaki nyo
mokkal beigazoltnak tal.ilta. Az ügy Nagy Ignác 
ügyvéd jog/édelme mellett a városi tanácshoz, 
mint II. f. hatósághoz kerül. A védelem a kény
szervágás szükségességének l'enforgása mellett a 
vágóhídi szabályrendeletnek ama rendelkezésére 
támaszkodik, mely szerint kényszervágás esetén 
az állátorvos jelentése avagy előzetes todomása 
nem szükséges s csakis a hús feldolgozása van 
megtiltva állatorvosi szemle nélkül. Jelen esetben 
a hús feldolgozása előtt a szabályszerű szemle 
megtartatott s a leidolgozásra az állatorvosi en
gedély megadatott.

Ha a kihágás tényleg elkövettetett, az ér
zékeny megtartást határozottan helyeseljük, bár
mennyire sajnáljuk is Máté Ferencet, hogy mint 
önálló iparos közel 2U éves szeplőtelen múltján 
csorba esik. Amennyiben pedig igazának birtoká
ban van, megnyugvással vesszük, hogy a felsőbb 
hatóság utján saját reputációja érdekében ezt ér
vényesíteni^igyekszik. Véleményünket természe
tesen a végelintézésig fentartjuk.

—  Becsület és jutalom. Lakatos György a 
helybeli füstös dinasztia bokrosérdemű vajdája, 
miután: megtapasztalta a füstös nemzetség minden 
ármányait,? konokul feltette magában, hogy becsü
letes lesz még ha az ég szakad is rá. Ilyen feltéte
leket forgatott kormos fejében, midőn a Hotel 
Pontyba vetődött s ott egy jó cimborára akadt. Pap 
János személyében. Pap a Bernstein és Káldor- 
cég kocsisa s szombaton 5 társa helyett felvette 
gazdájától a. bért s 120 korona nyomta a zsebét. 
Ennyi rengeteg pénz birioklásával együtt jár az 
áldomásivás is. Neki is melegedett a mulatásnak, 
a mibe a Gyurkaremekül segített neki. El is 
úszott szerencsésen 62 korona. A többi korona 
pedig bugyellárisostól együtt kicsúszott Pap zse
béből; Mint a vércse úgy kapott utána a Gyurka. 
De nem azért, mintha ádáz gondolatok forogtak 
volna agyában. Ó nem ! Hős akart lenni. A be
csület hőse, ki ha talál valamit, becsületes meg
találó ! Lelkendezve rohant a rendőrséghez.

A : Kapitány űf, kirém ólásan, píszt tánátam.
. j i , Pénzt í — mondá a kapitány és vizssá- 

lodya nézegette Gyurkát a feje búbjától a csiz
májáig. — Es ide hoztad ?
_ lőe, ide — felelt- a mellét dagasztva
Gyurka. — De kirem a tizsedes kamatot, á mi 
nekem jár. ’

— Tizedes kamatot ?
— Igenis, kirem álásori. .............. '
A rend őre nagyot nézett az eredeti felfo

gasra, de bármim igyekezett is meggyőzni Gyurkát 
az nem adta bele a derekát Sőt Pap János sem ' 
volt hajlandó jutalmat adni a dádénak.

— Itt nem adnak kamatot Gyurka!
~  -szólt a ci8ány nekikeseredve 

-  hat akkor nincs is igazság. Egyszer akartam 
becsületes lenni s ákkor is így jártam. Huncut 
megaz is, a ki becsületes. Szólt és neki keseredve 
bevágta az ajtót maga után.

Színház.
,v . , . .  ' Szombat, leb. 25.

t { a,1l0S, . vl!e~- lV,eSerte szerencsésen a tizen
hármaik előadást. Az igazgató mosolyog és si
mogatja a telt ház után megtelt erszényt. A 
címszerepet Sziklay Szeréna játszotta.

*T* t „ ,  , Vasárnap, este febr. 20.
Tolottc. Bacskay Jntcsa 25 éves jubileumi 

jutalomjateka. J
Tizenöt-husz évvel városunk kedvence volt 

Bacskay Julcsa. Rajongtak érte, bomlottak utána 
Unnepdtek szépségéért s magyaros, tüzes elra
gadó játékáért. A regi, karcsú leány azóta asszony, 
feleseg, mama lett. Az ifjúság tarka szárnyú pil
langói nem feléje körülötte, a gondok nehéz 
szarnycsapásokkal settenkednek körülötte. Tova- 
szállt az ifjúság, a bohóság, de megmarad az. a 
nu igazi nem múlandó érték volt mindenbe a 
művészi tudás, szikra, melyet Istentől kapott. . 
Őszintén szolunk, hogy gyönyörködtünk Bácskay 
Juícsa játékában, abban a hatalmas tragikai erőben 
művészi alakításában, melylyel a nehéz és sok 
tudást igénylő szerepet, az Angyal Liszka szerepét 
megjátszotta. Láttuk, hogy művésznő, a mit nem 
vehet el tőle a színpadi élet 25 esztendős viszon
tagsága sem. Volt is taps bőven, virág is, koszorú 
is, ünneplés is s a közönség megmutatta, hogy 
tud lelkesedni az igazi tudáslátásán s van fogé- 
konysega az igazi szép játékélvezéséhez.

Az ő játékán kivül különösen a zsidósze
repek alakításai sikerültek. Igazi eredeti, hamisí
tatlan, tőről metszett alakok. Hiába! otthon érez
tek magukat és meggyőztek bennünket velük 
született talentumokról. Nagy Mari valóban mél
tó volt szerepében s teljes energiával rajta volt, 
hogy kitegyen magáért. Benedeket gyengének 
találtuk Mravcsák szerepében. Papp János a szo
kott módon brillírozott. Némethy Jolánt próbára 
tette az Ördög Sára szerepe s bizony különösen 
az utolsó jelenetnél nagyon kifárasztott bennünket.

. Hétfő, febr. 27.
osigtilhy A ndor jutalomjáléka. A legöregebb 

színházlátogatókat is meglepte az az impozáns 
tüntetés, a melynek tegnap Szigethy részesé lön. 
Egy kisebb, mellékszerepet alakított s meghódí
totta vele a színházlátogató közönséget. A „Já
nos vitéz“-nek Bagó képezte a fő vonzóerejét. 
Megmutatta, hogy jóakarattal, becsületes törek
véssel no meg természetesen egy kis művészi 
tudással még Fehérváron is lehet hódítani s nincs 
igaza a direktornak, mikor azt mondja, hogy a 
publikumot csak az obseoeniák érdeklik. Tizen
negyedszer került ma János vitéz a publikum 
elé, a mely nemcsak meg nem unta, sőt alig 
tud betelni az élvezéssel s szinte szijja magába 
az édes, fülbemászó dallamokat. Csak hallani 
kellett azt az izgatott zsongást, a mikor a Rózsa
dal művészi előadóját várták. Mintha az egész 
közönség szerelmes volna belé. Halálos csend fo
gadta s riadó tombolás kisérte énekét. Első meg
jelenésekor pedig valósógos orkán tört ki s a

ÜÜ X J r i  f
{}[• Újdonságok!: Báli ingeit; gallérok;;, nyakkendőkben. |

í„Pécsi Hamerli bőrkesztyűk."
(jj Karlsbadi lack cipók. Francia pique mellű férfi ingek 
lj|, darabja 2.40 koronától 6 koronáig.
j g e i S f c i i S i s i s g r i B g S c r  g e  g f c

Knaavítiby Béla f  T ^ l ő i  d i v a t !
í  Báli' kesztyűk, harisnyák, legyezők és illatszerek, j

|  „Kivágott lack cipők párja 3 Kor.-tól.“
£  Báli belépők, divatos derékfűzők. Menyasszonyi ko- \• a  r í  a  i r v i  DíUi DeiepOiC, alvatos aercK!üzent. Menyasszonyi

|  2063 OZGK6STGnGPV&IV to4—03 í szőrük, fátyolok. Legfinomabb női fehérnemóek.
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tartja fönn s a 400 kor. igazgatói fizetésből csak 
Alaghy Dezső vont el 100 koronát az állam ja
vára. így csak a régi jogos állapot állittatik vissza.
1 A nádat a ■ városiak részére 16, a vidékiek:

nek 20 koronában állapítja meg; a közgyűlés.
A mentők kérvényt nyújtottak be a köz

gyűléshez, hogy ingyen teljesített munkásságukat 
némi anyagi elismerésben is'részesítsék. A tanács 
elutasította-a kérvényt (hm!) mivel a múlt évben 
300 kor. deficit állott elő. Dr. Keczán Liviusz 
(szüzbeszédében) lelkes szavakkal kél a mentők 
védelmére, a kik ingyen végeznek tiszteletreméltó 
munkát a város szolgálatában. Egy szabad kir. 
városhoz nem méltó, hogy szegény emberektől 
ingyen munkát fogadjon el. Kéri egyszersmind, 
hogy a mentő intézmény fejlesztessék, hpgv a 
többi városok hasonló intézményeinek ^nívójára 
emelkedjék. Pénzes Imre ellenzi a díjazást, mert 
pénzbe kerül. Reá István főkapitány utal arra, 
hogy csak a- múlt év kiadásai voltak oly nagyok, 
a jövendőben a mentési dijakból lehet a jutalma
zásokat eszközölni: Egyébként a mi mentőegye
sületünk a második az országban s a kolozsvári 
után következik.

A posta- és távirdaépület építése pótlólag 
hirdettetik, költségei pedig törlesztéses kölcsönből 
fedeztetnek.
• A sörházi malmot 8002 koronáért bérbe 

adták, mig a Kallómalomra nem akadt pályázó. 
A közgyűlés a kikiáltási árat 2000 koronára szál
lította le, azzal a megjegyzéssel, hogy az árvereztető 
esetleg belátása szerint intézkedhetik. '

Dr. Kárnik József orvosiadon oklevele ki- 
lurdetletclt. _

Dr. Saára Gyula a dec. 20:án elhunyt 
Kos'yelik Ferenc biz. tag helyének betöltése iránt 
kér intézkedést. Havranek József polgármester 
indítványára a választás elrendeltetett márc. U) re 
a szömörce-utcai iskolában. Elnöke Boross Sán
dor, esetleg Szabó Bakos András, vagy Richtet: 
József lesznek. A mint hulljuk, e választópolgá
rok bizalma ifj. Ditniár Józsefet akarja megtisz
telni Kostyelik Ferenc örökével, a kiben az előd
höz méltó elvhű függetlenségi férfiút lát.

A mostani postaépület, mely jelenleg az 
aggintézet tulajdonát képezi, birói becsű alapján 
eladatik. E tárgygyal a jövő közgyűlés fog 
foglalkozni. ...

Csáder Ferenc nnpidijas egészségének hely
reállítására a közgyűlés 400 kor. segélyt szava
zott meg.

ÚJ DONSÁGOK.
—  A népakadémia ünnepe. Méltán nevezzük 

ünnepnek a vasárnapi előadást. Ha e fontos nép
nevelő intézmény fellendül és eléri azt a nép
szerűséget, melyet önzetlen munkájáért méltán 
megérdemel s mondjuk, a 300-ik előadás után 
valaki összefoglalja történetét s visszapillantást 
vet az első és a háromszázadik előadás közt 
lefolyt életre, a. f. hó 2ti-iki estét fogja mint 
olyat megnevezni,-;melyen legelőször lett kicsiny 
és szűk a kath, . legényegylet házának hatalmas 
díszterme a ; népakadémiát látogató közönség szá
mára. A termet zsúfolásig megtöltő közönség 
előtt lépett az előadói emelvényre dr. Hencz Ká
roly, a lövői kerület ifjú képviselője. A kath. 
legényegylet -s a . keresztény munkásegyesület 
tagjainak régi kedves ismerőse már ő, mert a 
múlt évben tartott kér. szociális gyűlésen ö is 
itt járt a bpesti szónokokkal. Azóta az alig 20 
éves, rokonszenves megjelenésű fiatal ember el
hódította báró Solymossy Ödöntől a lövői kerületet. 
Mielőtt képviselővé lett, a kultuszminisztériumban 
volt alkalmazva. Joghallgató korában az egyetemi 
kör elnöke s az egyetemi keresztmozgalmak tü- 
zeslelkü bajnoka volt. Előadásának tárgya a sz. 
kereszt, illetőleg a hozzáfüződő keresztény világ

nézet méltatása volt. Élénk sziliekkel i ajzolta 
fheg -korunk állapotát, melyet a nyugtalansag 
jellemez. Lázas forrongás, beteges kapkodás-min
den vonalon. A baj legszembetűnőbb a gazdasági 
életben. Egyfelől n felhalmozott milliók urainak 
szövetsége, a másik oldalon a pátiákká lefokozott 
milliók fenyegető serege. Mi -hozhat gyógyulást 

.a beteg társadálomnak?.Egyedül a kereszt evan
géliuma, az igazság és,.szeretet tana, mely már 
egyszer megváltotta a romlás lejtőjén álló pogány 
világot. Tehát vissza a kereszthez! Es pedig 
minden vonalon, de'legelőször a gazdasági életben. 
Jog, igazság, szeretet, könyörület csak a sz. jel 
tövében fakad. E nélkül tönkremegy a társa
dalom, e jelben boldogulni fog. A nagy szónoki 
vervvel előadott beszéd mély hatással volt a 
közönségre. Meghatotta első sorban az, hogy egy 
világi ember ajkairól hallhatta e hitvnlló szavakat, 
de a beszéd ragyogó gondolatai s lelkesedés és 
átérzés tüze is megkapták a lelket s alig akart 
szűnni az eljén és taps, mikor a szónok befejezte 
előadását. Lakatos Frigyes munkásegyesületi alcl- 
nük megköszönte a képviselő fáradozását s kérte, 
hogy máskor is szerencséltessen bennünket értékes 
előadásaival, amit az meg is Ígért. Ezután egész 
sora következett a szebbnél szebb szavalatoknak 
Jasper Erzsiké, Horváth Ferenc, Jgari Béla, 
.Wg rosszét József értek el nagy hatást. Nyilray 
Pál tréfás éneket, A'énie/h Sándor a munkában 
eltöltött élet apotheózisát adta elő görögiü/.zel 
világított életképben. A legközelebbi vasárnapon 
a kath. legényegylet tartja mulatságát s ezzel 
kapcsolatban egy színdarabot ad elő, amiéit is 
a népakadémia rendes vasárnapi előadása elmarad. 
A kővetkező vasárnapon, március 12-én, a nép
akadémia keretében hazafias ünnepély lesz, melynek 
ünnepi előadását dr. Bárdos József, fögymnásiumi 
tanár tartja.

—  A székesfehérvári Vörösmarty-kör f. évi
március 4 én, szombaton tartja ötödik felolvasó 
estélyét. Tárgy : Szumirok, etruszkok és magya
rok, tartja: Somogyi Ede. Kezdete este 6 órakor.

—  Szövetkezeti közgyűlés. A köztudatban 
ment már az, hogy Magyarország nyomorúságos 
gazdasági viszonyait csak a szövetkezeti eszme 
javíthatja meg. hogy a szövetkezeti alap nem
csak a legerősebb, de egyszersmind a legbecsü
letesebb is. Végtelenül örülünk tehát annak, hogy 
Székesfehérvárott a szövetkezeti eszme oly szép 
eredményt tud felmutatni. Alig pár éve alakult 
meg kér. fogyasztási szövetkezetünk máris közel 
100 ezer korona évi forgalmat mutat fel. Oly ered
mény ez, amely szebben beszél minden dicserő 
frázisnál. Kétségtelen, hogy ez a páratlan fellen
dülés az igazgatóság lelkiismeretes és odaadó ve
zetésének az eredménye, azonban tiszteletreméltó 
szakavatottságot és dies.éretes munkálkodást ta
pasztaltunk az alkalmazóiak részéről is. Egyúttal 
örömmel tapasztaljuk, hogy lassankint a legádá
zabb ellenségei is megbékülnek azzal a gondo
lattal, hogy a szövetkezettel kell versenyezniük. 
Belátták, hogy itt legfeljebb csak egészséges ver
senyről van szó. Hogy csupán ez a cél lebegett 
(és lebeg ma is) a szövetkezet vezetőinek szeme 
előtt, annak bizonyítására csak annyit jegyzőnk 
meg, hogy a szövetkezet tagjai és vásárlói leg
nagyobbrészt a külvárosból valók, hogy a tisz
tességes keresztény kereskedőknek a szövetkezet 
csak annyi kárt okozott, amennyit az olcsóbb és 
jobb áruk forgalomba hozatala jelent.

Magáról a gyűlésről a következőkben szá
molunk be:

K. Horváth István elnök három órakor meg
nyitván a közgyűlést, miután a részjegyek alap
szabályig megszabott hányadának képviseletét 
konstatálta, szép szavakban vázolta a szövetke
zet eredményes működését. Utána ifj. Síréit Fe
renc alelnök tette meg szakavatott, szép gondo
latokban és eszmékben bővelkedő jelentését. Lel
kes hangon emlékezett meg a legutóbbi nemzet
közi szövetkezeti kongresszus lélekemelő lefolyá

sáról és tanulságairól. Az igazgatóság az 1904. 
év végével mutatkozó 2572 korona 30 fillér tiszta 
haszonra vonatkozólag azt az előterjesztést tette, 
hogy felerészben a tartalékalapot növelje, felerész- 
bön pedig osztalékul szolgáljon. Fölemelő lelke
sedésnek voltunk akkor , tanúi. Miként a múlt év
ben, úgy most is sokan akként nyilatkoztak, hogy 
csak maradjon az egész nyereség a tartalékalap
ban, s csak azzal az indokkal sikerült, ezeket az 
igazgatóság indítványának elfogadására rábírni,• 
hogy ezáltal csak növekszik a szövetkezet iránti 
bizalma. így aztán határozatba mgnt, hogy min
den részjegy után (10 korona névértékű) 1 ko
rona és 54' fillér osztalékokot fizetnek. Tehát az 
idei osztalék nem kevesebb mint 15.4j!-ot jelent. 
Ezzel szemben megjegyezzük, hogy a részjegyek 
árát mégsem emelték fel, még pedig azért, hogy 
most már a pozitív eredményen felbuzdulva minél 
többen sorakozzanak a szövetkezet hótiszta zász
laja alá. Még a felügyelő bizottság tagjainak meg
választása kövekezett azután: az eddigi tagokat 
egytől-egyig újra megválasztották, az időközben 
eltávozott Angeli István helyét pedig Dornis Ist
vánnal töltötték be. Végül a felmentvényeket adta 
meg közgyűlés, és fél ö órakor lelkes hangulat
ban oszlott szét. •

—  A székesfehérvári szinpártoió-egyesüiet
választmánya értesíti az egyesület tagjait, ho>y 
azok, kik a színtársulat legérdemesebb tagjainak 
szánt jutalmak kiosztásában résztvenni óhajtanak, 
szavazatlapjukat zárt borítékban dr. Hajós Rezső 
egyesületi titkárnak (Kussuth-utca 2.) f. é. márc. 
(i-ának d. e. !) órájáig személyesen átadni szíves
kedjenek. A szavazólapra a székesfehérvári szín
társulat kötelékébe tartozó annak a 3 férfi szí
nésznek és annak- a három színésznőnek nevét 
kell irniok, kiket leginkább méltóknak tartanak a 
jutalomra. .

—  Az acsai segélyegylet ügye végre vala- 
hára a végtisztázás stádiumába jut, amennyiben 
az évekig tartó előnyomozat, majd a részletekre 
is kiterjedő birói vizsgálat után tegnap és ma a 
székesfehérvári- kir. törvényszék vádtanácsa fog-, 
lalkozott a meglchetően bonyolul'nak látszó s 
most már teljes világításba helyezett bünügygyel. 
A bűnügy magva az, hogy az acsai kölcsünse- 
gclyzű egyesületnél néhány évre visszamenőleg 
mintegy 34000 korona hiányt alapítottak meg s 
ebből folyólag a kir. ügyészség feljelentés folytán 
Grimm  M. János acsai lakos, elnök és Hnfnagd  
Ignác pénztáros ellen, mint tettesek, Rosner Ig
nác könyvelő ellen,- mint felbujtó ellen vádat 
emelt hűtlen kezelés címén.

A vádirat adata szerint a bűn fősulya Rosner 
lelkét nyomja, aki tiszttársainak jóhiszeműségét, 
bizalmát, de talán az egyleti ügyekben való já
ratlanságát is arra használta fel, hogy a szabály
szerű kiutalványozó eljárás mellőzésével néhány 
év alatt 12000 korona kölcsönt vett fel minden; 
anyagi és személyi -garancia nélkül: A vádirat’ 
adatai szerint Rosnert és Hufnagelt még sikkasztás 
büntette is terheli, sőt a pótmagánvádló Roznört 
okirathamisitássnl is megvádolja. Egyelőre csak 
annyit jelezhetünk, hogy a vádtanács tegnap és 
ma foglalkozott ez ügygyei, lapunk zártáig azonban ' 
határozatot nem hozott. ' . .. ,

Az eddig nyilvánvaló adatok szomorú világot 
vetnek Rosner Ignác lelkületére és jellemére, aki 
egyszerű, becsületes földmives emberek jóhisze
műségét s az egylet vezetésében való hiányos 
tudatását használta fel jogtalan anyagi előnyök 
szerzésére. S hogy .ebben mily ravasz huncut
sággal, de egyes esetben a legprimitívebb hami
sítással is járt el, a főtárgyalás során alkalmunk 
lesz megismertetni olvasó közönségünkkel. Az 
ügy ilyetén fejlődése fényes elégtételül szolgál 
Faskó József acsai főtanitó, volt egyleti elnöknek, 
akit az utca közszava titokban szintén a lanyha 
vezetők sorában emlegetett, pedig, mint kittint, 
az ő vezetése alatt volt az egylet működése a 
legrendesebb. E kijelentéssel az igazságnak tar
tozunk. - : ■ . í
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